VDE Verband der Elektrotechnik Elektronik Informationstechnik e.V., Frankfurt am Main

Jahresabschluss fiir das Geschaftsjahr vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

Gewinn- und Verlustrechnung

10.
11.

12.
13.
14.
15.
16.

17.

Umsatzerlose
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung

davon fir Altersversorgung und Unterstiitzung:
EUR 223.703,87 (Vorjahr: EUR 572.263,26)

Abschreibungen auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlagevermogens und Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Beteiligungen

davon aus verbundenen Unternehmen:

EUR 3.500.000,00 (Vorjahr: EUR 3.750.000,00)
Ertrage aus anderen Wertpapieren

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Abschreibungen auf Finanzanlagen

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

davon aus Aufzinsungen:

EUR 827.582,00 (Vorjahr: EUR 829.190,00)

Finanzergebnis
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresergebnis vor Riicklagenveranderung
Einstellung in die Riicklagen

Bilanzergebnis

31.12.2024 31.12.2023
Gesamt Gesamt
EUR EUR
49.530.242,28| 45.153.426,28
2.332.184,27 2.431.392,27

51.862.426,55

-8.627.073,40

-23.733.565,29

-4.060.528,19

47.584.818,55

-6.800.752,44

-21.163.005,26

-3.725.290,18

-27.794.093,48

-24.888.295,44

-1.434.442,08 -583.618,40
-21.006.131,13| -22.379.858,28
3.500.000,00|  3.750.000,00
748.909,76 353.137,93
893.047,09|  1.127.522,34
0,00 0,00
-833.580,42 -829.939,50
4.308.376,43|  4.400.720,77
17.473,21 -170.383,21
-2.673.463,90| -2.837.368,45
-17,52 -328.365,85
-2.673.481,42|  -3.165.734,30
2.673.481,42|  3.165.734,30
0,00 0,00




	BESTÄTIGUNGSVERMERK DES UNABHÄNGIGEN ABSCHLUSSPRÜFERS

