

VDE Verband der Elektrotechnik Elektronik Informationstechnik e.V., Frankfurt am Main

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

Gewinn- und Verlustrechnung

	31.12.2024	31.12.2023
	Gesamt	Gesamt
	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse	49.530.242,28	45.153.426,28
2. Sonstige betriebliche Erträge	2.332.184,27	2.431.392,27
3. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	51.862.426,55	47.584.818,55
4. Personalaufwand a) Löhne und Gehälter b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung davon für Altersversorgung und Unterstützung: EUR 223.703,87 (Vorjahr: EUR 572.263,26)	-8.627.073,40 -23.733.565,29 -4.060.528,19	-6.800.752,44 -21.163.005,26 -3.725.290,18
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-27.794.093,48	-24.888.295,44
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-1.434.442,08	-583.618,40
7. Erträge aus Beteiligungen davon aus verbundenen Unternehmen: EUR 3.500.000,00 (Vorjahr: EUR 3.750.000,00)	-21.006.131,13 3.500.000,00	-22.379.858,28 3.750.000,00
8. Erträge aus anderen Wertpapieren	748.909,76	353.137,93
9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	893.047,09	1.127.522,34
10. Abschreibungen auf Finanzanlagen	0,00	0,00
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen davon aus Aufzinsungen: EUR 827.582,00 (Vorjahr: EUR 829.190,00)	-833.580,42	-829.939,50
Finanzergebnis	4.308.376,43	4.400.720,77
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	17.473,21	-170.383,21
13. Ergebnis nach Steuern	-2.673.463,90	-2.837.368,45
14. Sonstige Steuern	-17,52	-328.365,85
15. Jahresergebnis vor Rücklagenveränderung	-2.673.481,42	-3.165.734,30
16. Einstellung in die Rücklagen	2.673.481,42	3.165.734,30
17. Bilanzergebnis	0,00	0,00